
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.08.2014, 8/29024 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

6 августа 2014 г. № 39 

Об установлении формы заявления о государственной 
регистрации производственных объектов, на которых 
осуществляется деятельность по получению, переработке 
(обработке) непереработанного продовольственного 
(пищевого) сырья животного происхождения 

На основании пункта 5 Положения о порядке государственной регистрации 
производственных объектов, на которых осуществляется деятельность по получению, 
переработке (обработке) непереработанного продовольственного (пищевого) сырья 
животного происхождения, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 мая 2014 г. № 483, и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о 
Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 
2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия», Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить форму заявления о государственной регистрации производственных 
объектов, на которых осуществляется деятельность по получению, переработке 
(обработке) непереработанного продовольственного (пищевого) сырья животного 
происхождения, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Л.К.Заяц

  
  Приложение 

к постановлению 
Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 
06.08.2014 № 39  

  
Форма 

  
  Департамент ветеринарного и продовольственного 

надзора Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о государственной регистрации производственных объектов, на которых 
осуществляется деятельность по получению, переработке (обработке) 

непереработанного продовольственного (пищевого) сырья 
животного происхождения 

Заявитель ____________________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), место жительства,  

_____________________________________________________________________________ 
данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя; 

_____________________________________________________________________________ 
учетный номер плательщика, наименование и место нахождения юридического лица; телефон) 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.08.2014, 8/29024 

2 

Прошу зарегистрировать производственный объект ___________________________, 
(фактический адрес производства) 

на котором осуществляется деятельность по получению, переработке (обработке) 
непереработанного продовольственного (пищевого) сырья животного происхождения. 

Перечень осуществляемых процессов производства (изготовления) пищевой 
продукции: __________________________________________________________________ 

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в настоящем заявлении, достоверны. 
  

____________________________________   ______________________
(подпись заявителя или его представителя)   (инициалы, фамилия) 

М.П.     
_________________     

(дата)     

  


